第 ２６ 回  理 事 会 議 事 録

一般社団法人 大阪金属プレス工業会

１．理事会の名称  第26回理事会 （一般社団法人移行後）

２．理事会召集日  令和4年  9月29日（木） 文書を各理事・監事に送達

３．開催日時     令和4年 11月 1日（火） １8：30～20：15

４．開催場所      たかつガーデン ２階 「鈴蘭」   大阪市天王寺区東高津町７－１１

５．出席者

    理 事 ：  林 秀昭、 関 健一、 朝田 武志、 上田 整弘、 笠谷 昌宏、 加藤 大典、

島田 真輔、 平 光章、 橋本 達也

      監 事 ： 島田 季明、 濵田 惠      事務局 : 中西 順也

６．理事会成立報告

定款第２９条 理事の過半数の出席があり成立が報告された。 （出席理事9名/理事総数16名）

７．議長の選出と議事録署名人の選出

      定款第２８条により、林代表理事が議長に、また定款第３０条により代表理事及び監事２名が議事録署

名人として選出され議事に入った。

８．議事の経過及び議決の結果

【議事１】 令和4年度 上期決算報告、期末決算予測について事務局から説明がありました。

【議事２】 令和4年度 上期会員異動状況について事務局から説明がありました。

       ・入会3社（正会員2、賛助会員1） 退会1社（賛助会員）が報告されました。

       ・新規入会希望、サンコー技研様の承認審査があり全会一致で入会が承認されました。

【議事３】 各委員会からの報告

       ・総務・経営委員会から経営者懇話会の報告がありました。また国内工場見学会の再開を

検討すべく、委員会を早期に開催する様にとの指示がありました。

・安全・技術委員会からDX関連セミナーとプレス加工研修塾の説明がありました。

【議事４】 青年部会 今後の活動について  （次回へ保留）

【議事５】 忘年会、新年賀詞交歓会、新春特別講演会

       ・忘年会は会員へ案内を発送済、参加申込も順調であることが報告されました。

       ・講演会、賀詞交歓会については総務・経営委員会を早期に開催して詳細を決めるようにと

指示がありました。

【議事６】 次期役員改選のスケジュールなど

       ・事務局から次期役員改選の説明と新任役員の推薦お願いなどがありました。

【議事７】 その他

       ・林会長から技能検定特別委員会の議事録及び進捗状況の説明がありました。

以上の決議を明確にするためこの議事録を作成し議長及び議事録署名人がこれに記名押印する。

 令和 ４年 １１月 １日

               代 表 理 事                             印

               議事録署名人                            印

               議事録署名人                            印